
MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL
PROCURADORIA  REGIONAL  DA  REPÚBLICA  -  2ª  REGIÃO

PORTARIA PRR2 nº 108, de 20 de agosto de 2013.

Designa  servidores  como  gestores  operacionais  e  
contratuais desta Procuradoria Regional da República.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA 
REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes 
que lhe são conferidos pela Portaria PGR nº 565, de 17 de setembro de 2012, e tendo em vista 
o disposto na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997,  RESOLVE:

                Art.  1º  –  Designar  os  gestores  operacional  e  contratuais,  bem  como  seus 
substitutos, para constituírem a gestão integrada dos contratos de fornecimento ou de prestação 
de serviços relacionados no Anexo I desta portaria.

Art.  2º  –  Designar  os  gestores  operacionais  e  contratuais,  bem  como  seus 
substitutos, para constituírem a gestão integrada de contratos quaisquer - celebrados com fulcro 
em disposições constantes em notas de empenho ou em termos contratuais não contemplados 
pelo anexo I mencionado no artigo 1º desta portaria, quais sejam:

1 – Contratos de prestação de  serviços, exceto aqueles afetos às áreas de 
atuação  da  Coordenadoria  de  Informática,  da  Divisão  de  Biblioteca, 
Pesquisa  e  Documentação,  da  Divisão  do  Plan-assiste,  da  Assessoria  de 
Comunicação e à realização de eventos institucionais.

Gestor Operacional:
Divisão de Infraestrutura e Logística
Gestor Titular:
Isabel Graf Santoni Willians – Mat. 12074-0
Gestor Substituto:      
Tamara Lourival Swan  – Mat.: 22266-6

2 – Contratos de fornecimento de materiais de consumo, exceto aqueles 
afetos  às  áreas  de  atuação  da  Divisão  de  Biblioteca,  Pesquisa  e 
Documentação, da Divisão do Plan-assiste, da Assessoria de Comunicação 
e à realização de eventos institucionais.



Gestor Operacional:
Divisão de Infraestrutura e Logística
Gestor Titular:
Sérgio Nunes da Silva – Mat.: 20615-6
Gestor Substituto: 
Rafael Cherene Barros Erbesdobler – Mat. 22803-6

3 – Contratos de fornecimento de bens permanentes, exceto aqueles afetos 
à  área  de  atuação  da  Coordenadoria  de  Informática,  da  Divisão  de 
Biblioteca, Pesquisa e Documentação e da Divisão do Plan-assiste.

Gestor Operacional:
Divisão de Infraestrutura e Logística
Gestor Titular:
Sérgio Nunes da Silva – Mat.: 20615-6
Gestor Substituto: 
Rafael Cherene Barros Erbesdobler – Mat. 22803-6

4  –  Contratos  de  prestação  de  serviços  afetos  à  área  de  atuação  da 
Coordenadoria de Informática.

Gestor Operacional:
Coordenadoria de Informática
Gestor Titular:
André de Moraes Martins – Mat.:8869-2
Gestor Substituto:      
André Henrique Walsh – Mat.: 17134-4

5 – Contratos de fornecimento de bens permanentes de processamento de 
dados, energéticos e outros bens afetos à área de atuação da Coordenadoria 
de Informática.

Gestor Operacional:
Coordenadoria de Informática
Gestor Titular:
André de Moraes Martins – Mat.:8869-2
Gestor Substituto:      
André Henrique Walsh – Mat.: 17134-4

6 – Assinaturas de periódicos, revistas, jornais, Diários Oficiais e outros 
contratos de prestação de serviços. 

Gestor Operacional:
Divisão de Biblioteca, Pesquisa e Documentação  
Gestor Titular:
Paulo Cezar Agapito Arêas – Mat.: 5889-1
Gestor Substituto: 



Lucia Maria Ribeiro Santos – Mat.: 6804-7

7 – Contratos de fornecimento de coleções, materiais bibliográficos e de 
outros  bens  permanentes  ou de  materiais  de  consumo afetos  à  área  de 
atuação da Divisão de Biblioteca, Pesquisa e Documentação.

Gestor Operacional:
Divisão de Biblioteca, Pesquisa e Documentação
Gestor Titular:
Paulo Cezar Agapito Arêas – Mat.: 5889-1
Gestor Substituto: 
Lucia Maria Ribeiro Santos – Mat.: 6804-7

8 – Contratos de fornecimento de materiais de consumo afetos à área de 
atuação  da  Assessoria  de  Comunicação  e  à  realização  de  eventos 
institucionais.

Gestor Operacional:
Assessoria de Comunicação
Gestor Titular:
Mario Luis Grangeia Ramos – Mat.: 11160-1
Gestor Substituto:
Flávia Teixeira Braz – Mat. 21412-4

9 – Contratos de prestação de serviços e de fornecimento de materiais de 
consumo  e  de  bens  permanentes destinados  ao  atendimento  das 
necessidades específicas do gabinete médico desta Procuradoria Regional 
da República.

Gestor Operacional:
Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Gestor Titular:
César Selem Kamel – Mat: 5015-6
Gestor Substituto:
Ana Maria Moura Rodrigues – Mat: 6085-2

10 – Contratos de prestação de serviços e de fornecimento de materiais de 
consumo  e  de  bens  permanentes  destinados  ao  atendimento  das 
necessidades  específicas  do  gabinete  odontológico  desta  Procuradoria 
Regional da República.

Gestor Operacional:
Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Gestor Titular:
José Gonçalves Gomes – Mat: 10984-3
Gestor Substituto:
Fernando Monnerat Motta- Mat.: 13175-0

11  –  Contratos  relativos  à  área  de  atuação  do  NUCDF  –  Núcleo  de 
Capacitação e Desenvolvimento Funcional.



Gestor Operacional:
Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Gestor Titular:
Júlio Otaviano da Silva Franco – Mat.: 10852-9
Gestor Substituto:
Fernanda Passos Spínola Domingos Rodrigues  - Mat: 23662-4

12 - Contratos de seguro coletivo de acidentes pessoais para os estagiários 
desta Procuradoria Regional da República.

Gestor Operacional:
Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Gestor Titular:
Cecília Costa Lemos – Mat. 4426-1
Gestor Substituto:
Fernanda Passos Spínola Domingos Rodrigues  - Mat: 23662-4

13 – Contratos de prestação de serviços e de fornecimento de materiais de 
consumo destinados ao atendimento das necessidades específicas do Plan-
assiste.

Gestor Operacional:
Divisão do Plan-assiste
Gestor Titular:
Irineu da Costa Filho – Mat: 3891-1
Gestor Substituto:
Rafael Rodrigues Goulart Vieira- Mat.: 16475-5

Art. 3º –  Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 66, 
de 26 de junho de 2012, publicada no Boletim de Serviço do Ministério Público Federal nº 12, da  
2ª quinzena de junho de 2012.

4º –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO

Publicado no DMPF-e, nº119, de 22/08/2013, Administrativo, página 05-14.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45538/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-08-21.pdf?sequence=1


ANEXO I

ITEM OBJETO CATEGORIA CONTRATO EMPENHO GESTOR OPER. GESTOR TITULAR GESTOR SUBSTITUTO

1 Telefonia fixa comutada, LDN/LDI Serviço Continuado 07/2011 CI Vinicius Nery Cordeiro 
Mat:14911-0

André Henrique Walsh 
Mat.: 17134-4

2 Serviço de Acesso a Internet – Link 
Contingência Serviço Continuado 2013NE000038 CI

Marcos Thompson Viegas 
Lerario

Mat.: 15098-3

André Henrique Walsh 
Mat.: 17134-4

3 Serviço de Manutenção Preventiva e 
Corretiva de No Breaks Serviço Continuado 07/2013 CI

Marcos Thompson Viegas 
Lerario

Mat.: 15098-3

Helio Chagas Dager
Mat.:2635-2

4 Prestação de serviços de telefonista Serviço Continuado 14/2012 DILOG Tamara Lourival Swan Mat. 
22266-6

Isabel Graf Santoni Willians
Mat. 12074-1

5 Prestação de serviços de locação de 
centrais telefônicas 09/2012 CI Vinicius Nery Cordeiro 

Mat:14911-0
André Henrique Walsh 

Mat.: 17134-4

6 Assinatura do DOE 23/2012 DIBP
Walter Vieira Gonzalez 

Mat.:3259-0
Lucia Maria RibeiroSantos Mat.: 

6804-7

7 Serviço de Manutenção de No Breaks de 
3kva Serviço Continuado 02/2013 CI

Marcos Thompson Viegas 
Lerario

Mat.: 15098-3

Helio Chagas Dager
Mat.:2635-2

8

Operação, manutenção preventiva e 
corretiva de condicionadores de ar central 
do tipo self-contained vertical 
refrigerados à água e manutenção 
preventiva e corretiva de condicionadores 
de ar de janela e split, assim como de 
geladeiras, bebedouros e purificadores de 
água

Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 09/2009 DILOG Luiz Renato Junqueira Bigio

Mat. 16533-6
Tamara Lourival Swan

Mat. 22266-6

9
Ascensoristas para operação dos 
elevadores desta PRR– 2ª Região, 
localizada na Rua México 158

Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 15/2012 DILOG Isabel Graf Santoni Willians

Mat. 12074-0
Tamara Lourivaql Swan

Mat. 22266-6

10

Desinsetização e desratização nas 
dependências das sedes da PRR-2, 
situadas nas ruas Uruguaiana, México e 
do Mercado, bem como de limpeza e de 
higienização dos reservatórios localizados 
nas ruas México e do Mercado, incluindo 
o  fornecimento de todo o material 
necessário à execução dos serviços

Fornecimento/Serviço 
incluindo garantia e/ou 
assist. Técnica

06/2011 DILOG Isabel Graf Santoni Willians
Mat. 12074-1

Luiz Renato Junqueira Bigio
Mat. 16533-6

11
Transporte rodoviário de mobiliário em 
geral, equipamentos e demais objetos de 
propriedade desta Procuradoria

Fornecimento/Serviço 
incluindo garantia e/ou 
assist. Técnica

034/2008 DILOG
Rafael Cherene Barros 

Erbesdobler
Mat. 22803-6

Sérgio Nunes da Silva
Mat. 20615-6



ITEM OBJETO CATEGORIA CONTRATO EMPENHO GESTOR OPER. GESTOR TITULAR GESTOR SUBSTITUTO

12
telecomunicações - STFC (Serviço 
Telefônico Comutado) local, modalidade 
DDR

Serviço Continuado 06/2013 CI Vinicius Nery Cordeiro 
Mat:14911-0

André Henrique Walsh 
Mat.: 17134-4

13

Limpeza e conservação das dependências 
desta PRR– 2ª Região, incluindo o 
fornecimento de todo o material de 
consumo e equipamentos

Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 01/2013 DILOG Tamara Lourival Swan

Mat. 22266-6
Isabel Graf Santoni Willians

Mat. 12074-1

14
Prestação de serviços de suporte logístico 
e apoio administrativo, sob gestão da 
Coordenadoria de Administração

Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 12/2012 COORADM Tamara Lourival Swan

Mat. 22266-6
Severino do Ramos Martiniano

Mat. 7723-2

15
Prestação de serviços de suporte logístico 
e apoio administrativo, sob gestão da 
Coordenadoria Jurídica

Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 11/2012 COORJU Renato Brito Sanches 

Mat.:17835-7
Augusto Carlos Vieira Mourao 

Leite Mat.:18009-2

16

Copeiragem, incluindo fornecimento de 
mão-de-obra uniformizada, material de 
limpeza, material de consumo e 
manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos para atender as 
necessidades das dependências desta 
Procuradoria Regional da República

Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 24/2012 DILOG Tamara Lourival Swan

Mat. 22266-6
Isabel Graf Santoni Willians

Mat. 12074-3

17 Manutenção predial para as unidades 
desta Procuradoria Regional da República

Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 011/2009 DILOG Luiz Renato Junqueira Bigio

Mat. 16533-6
Tamara Lourival Swan

Mat. 22266-6

18

Gerenciamento de frota, visando ao 
fornecimento de combustíveis (gasolina, 
álcool e diesel) às viaturas oficiais da 
Procuradoria Regional República da 2ª 
Região

Serviço Continuado 04/2012 USEG Jose Ramos da Silva 
Mat.: 18492-6

Alvaro Ramos Vieira Neto
Mat.: 13056-7

19

Locação de máquinas reprográficas 
digitais com fornecimento de mão-de-
obra, nas dependências da Procuradoria 
Regional da República da 2ª Região

Serviço Continuado 05/2013 COORADM Daniella de Oliveira Cavalcante 
Nunes Mat.: 14795-8

Ivan Ferreira Silva The 
Mat.:3721-4

20 Vigilância armada, desarmada e 
segurança privada

Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 011/2010 USEG Luiz Carlos Perez Correa

Mat.: 5272-8
Alex Kleber Klein 

Mat.: 23854-6

21 Brigada de Incêndio Serviço Continuado c/ mão-
de-obra 012/2010 USEG Alex Kleber Klein 

Mat.: 23854-6
Luiz Carlos Perez Correa

Mat.: 5272-8

22

Projeto Menor Aprendiz, com estrutura 
adequada ao desenvolvimento desse 
programa, de forma a manter a qualidade 
do processo de ensino, bem como 
acompanhar e avaliar os resultados (arts. 
429 e 430 da CLT) no âmbito da 
Procuradoria Regional da República da 2ª 
Região

Diversos 010/2010 CGP Julio  Otaviano da Silva Franco 
Mat.: 10852-9

Fernanda Passos Spinola 
Domingos Rodrigues 

Mat.:23662-4



ITEM OBJETO CATEGORIA CONTRATO EMPENHO GESTOR OPER. GESTOR TITULAR GESTOR SUBSTITUTO

23

Manutenção corretiva e preventiva, 
incluindo a reposição de peças para os 
equipamentos odontológicos, instalados 
nas dependências desta Procuradoria 
Regional da República 2ª Região

Serviço Continuado 04/2013 CGP José Gonçalves Gomes
Mat: 10984-3

Fernando Monnerat Motta
Mat.: 13175-0

24

Prestação dos serviços de manutenção 
corretiva, preventiva e de reboque de 
veículos que compõem a frota da PRR2, 
incluindo fornecimento de peças

Serviço Continuado 009/2013 USEG Alexandre dos Santos Luna 
Mat.:22107-4

Alvaro Ramos Vieira Neto Mat.: 
13056-7

25

Buffet, com fornecimento de produtos, 
sob regime de empreitada por preço 
unitário, medida pelo número de pessoas 
servidas, visando atender aos eventos da 
Procuradoria Regional da República da 2ª 
Região para os anos de 2010/2011

Fornecimento/Serviço 
incluindo garantia e/ou 
assist. Técnica, decorrente 
de Ata de Registro de 
Preços 

Ata de Registro de Preço 
nº 57/2012 ASCOM Mário Luis Grangeia Ramos – 

Mat.: 11160-1
Flávia Teixeira Braz – Mat. 

21412-4

26

Assinatura dos jornais O Globo, O Dia, 
Extra, Jornal do Brasil Eletrônico, Folha 
de São Paulo, Estado de São Paulo, 
Revistas Veja e Veja Rio, Época e Carta 
Capital, vigência de 6 meses, objeto da 
nota de empenho 

Diversos 2013NE000127 e 
2012NE000007

DIBP

Paulo Cezar Agapito Areas 
Mat.:5889-1

Lucia Maria RibeiroSantos Mat.: 
6804-7

27 Recarga e teste hidrostático em extintores 
e mangueiras de incêndio

Fornecimento/Serviço 
incluindo garantia e/ou 
assist. Técnica, decorrente 
de Ata de Registro de 
Preços 

Ata de Registro de Preço 
nº 02/2013 USEG Alex Kleber Klein 

Mat.: 23854-6
Luiz Carlos Perez Correa

Mat.: 5272-8

28

Telecomunicações, em fibra óptica, para a 
rede corporativa da Procuradoria 
Regional da República – 2ª Região, para a 
transmissão de dados, entre o Edifício-
sede e os Edifícios-anexo, interligando as 
respectivas redes locais (serviço LAN-
TO-LAN), conforme Termo de 
Referência do Pregão nº 89/2008 
promovido pela Secção Judiciária do Rio 
de Janeiro

Serviço Continuado 012/2009 CI
Marcos Thompson Viegas 

Lerario
Mat.: 15098-3

André Henrique Walsh 
Mat.: 17134-4

29

Remoção de resíduos infectantes e 
material químico gerados nas 
dependências desta Procuradoria 
Regional da República – 2ª Região

Serviço Continuado CGP José Gonçalves Gomes 
Mat: 10984-3

Cesar Selem Kamel 
Mat.: 5015-6



ITEM OBJETO CATEGORIA CONTRATO EMPENHO GESTOR OPER. GESTOR TITULAR GESTOR SUBSTITUTO

30

Publicação de matérias de interesse da 
Procuradoria Regional da República da 2ª 
Região, em jornal de grande circulação no 
Estado do Rio de Janeiro

Serviço Continuado 013/2009 COORADM Daniella de Oliveira Cavalcante 
Nunes Mat.: 14795-8

Ivan Ferreira Silva The 
Mat.:3721-4

31

Limpeza, higienização robotizada por 
escovação a seco de dutos, com 
fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos e materiais necessários à 
manutenção preventiva para o 
monitoramento e avaliação biológica, 
química e física das condições 
qualitativas e quantitativas do ar interno e 
nos ambientes climatizados, com 
ventilação/exaustão forçada, bem como o 
acompanhamento dos serviços internos ou 
de terceiros que possam interferir na 
qualidade do ar interno do edifício

Fornecimento/Serviço 
incluindo garantia e/ou 
assist. Técnica

DILOG Luiz Renato Junqueira Bigio
Mat. 16533-6

Tamara Lourival Swan Mat. 
22266-6

32

Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de 
manutenção corretiva e assistência técnica 
em equipamentos servidores

Serviço Continuado 16/2012 CI
Marcos Thompson Viegas 

Lerario
Mat.: 15098-3

André Henrique Walsh 
Mat.: 17134-4

33
Solução corporativa de conexão sem fio 
para acesso à Internet, telefonia SMP e 
STFC roaming nacional e internacional

Serviço Continuado 09/2010 CI Vinicius Nery Cordeiro 
Mat:14911-0

André Henrique Walsh 
Mat.: 17134-4

34 Contratação de empresa para prestaçao de 
serviços de impressão corporativa Serviço Continuado 002/2012 CI André de Moraes Martins 

Mat.:8869-2
Fábio Ramos Cordeiro Mat: 

22057-4

35 Manutenção de Plotter Serviço Continuado 2013NE000110 CI André Henrique Walsh 
Mat:17134-4

Fábio Ramos Cordeiro Mat: 
22057-4

36

Contratação de empresa especializada em 
serviço de manutenção corretiva e 
assistência técnica em sistema de 
monitoramento e detecção precoce de 
incêndio do CPD da Procuradoria 
Regional da República – 2ª Região

Serviço Continuado 07/2012 CI
Marcos Thompson Viegas 

Lerario
Mat.: 15098-3

André Henrique Walsh 
Mat.: 17134-4

37

Contratação de empresa para o 
fornecimento de 60 (sessenta) 
microcomputadores notebook's HP 4320s 
para a Procuradoria Regional da 
República da 2ª Região

Fornecimento/Serviço 
incluindo garantia e/ou 
assist. Técnica

014/2010 CI André de Moraes Martins 
Mat.:8869-2

Fábio Ramos Cordeiro Mat: 
22057-4



ITEM OBJETO CATEGORIA CONTRATO EMPENHO GESTOR OPER. GESTOR TITULAR GESTOR SUBSTITUTO

38

Fornecimento e instalação de persianas 
novas, tipo verticais, sob medida, com 
proteção tipo blackout, giratórias e 
retráteis, nas dependências desta 
Procuradoria

Fornecimento/Serviço 
incluindo garantia e/ou 
assist. Técnica, decorrente 
de Ata de Registro de 
Preços 

Ata de Registro de Preço 
nº 71/2012 DILOG Luiz Renato Junqueira Bigio

Mat. 16533-6
Isabel Graf Santoni Willians 

Mat. 12074-0

39

Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de 
elevadores e plataforma da sede da Rua 
México

Serviço Continuado 21/2012 DILOG Isabel Graf Santoni Willians Mat. 
12074-0

Luiz Renato Junqueira Bigio
Mat. 16533-6

40

Contratação de empresa especializada em 
serviços de limpeza, higienização, 
desinfecção e coleta de água para análise 
e emissão de laudos bacteriológico e 
físico-químico, dos reservatórios de água 
(cisternas e caixas de água) desta 
Procuradoria Regional da República – 2ª 
Região, situadas nas ruas México, n°158 
e do Mercado, n°50, Centro, Rio de 
Janeiro/RJ, incluindo o fornecimento de 
todo o material necessário à execução dos 
serviços

Fornecimento/Serviço 
incluindo garantia e/ou 
assist. Técnica

009/2011 DILOG Tamara Lourival Swan Mat. 
22266-6

Luiz Renato Junqueira Bigio
Mat. 16533-6

41 Locação de Dosímetros Diversos 008/2011 2011NE000534 CGP Fernando Monnerat Motta Mat.: 
13175-0

José Gonçalves Gomes Mat: 
10984-3

42

Contratação de manutenção preventiva e 
corretiva para 04 Catracas e 02 Coletores 
de dados da marca WOLPAK, com 
substituição de peças sem ônus para a 
contratante

Serviço Continuado CI André de Moraes Martins 
Mat.:8869-2

Fábio Ramos Cordeiro Mat: 
22057-4

43
Promover Registro de Preços, consignado 
em ata, para a aquisição eventual de 
material de expediente

Atas de Registro de Preço 
nº 25/2012 a 36/2012 DILOG

Rafael Cherene Barros 
Erbesdobler

Mat. 22803-6

Sérgio Nunes da Silva Mat. 
20615-6

44
Promover Registro de Preços, consignado 
em ata, para a aquisição eventual de 
materiais de expediente(carimbos)

Ata de Registro de Preço 
nº 48/2012 DILOG

Rafael Cherene Barros 
Erbesdobler

Mat. 22803-6

Sérgio Nunes da Silva Mat. 
20615-6

45
Promover Registro de Preços, consignado 
em ata, para a aquisição eventual de bens 
de mobiliário

Atas de Registro de Preço 
nº 43/2012 a 47/2012 DILOG Antônio Carlos da Silva Cabeços

Mat. 3986-1
Sérgio Nunes da Silva Mat. 

20615-6

46
Promover Registro de Preços, consignado 
em ata, para a aquisição utensílios 
domésticos

Atas de Registro de Preço 
nº 09/2012 a 24/2012 DILOG Antônio Carlos da Silva Cabeços

Mat. 3986-1
Sérgio Nunes da Silva Mat. 

20615-6



ITEM OBJETO CATEGORIA CONTRATO EMPENHO GESTOR OPER. GESTOR TITULAR GESTOR SUBSTITUTO

47
Promover Registro de Preços, consignado 
em ata, para a aquisição eventual de capas 
de processo

Ata de Registro de Preço 
nº 49/2012 DILOG Rafael Cherene Barros 

Erbesdobler Mat. 22803-6
Sérgio Nunes da Silva Mat. 

20615-6

48

Promover Registro de Preços, consignado 
em ata, para a aquisição eventual de 
materiais de acondicionamento, de copa e 
cozinha e higiene e limpeza, conforme 
Termo de Referência.

Atas de Registro de Preço 
nº 37/2012 a 42/2012 DILOG Rafael Cherene Barros 

Erbesdobler Mat. 22803-6
Sérgio Nunes da Silva Mat. 

20615-6

49

REGISTRO DE PREÇOS 
P/AQUISIÇÃO EVENTUAL DE 
CARTUCHOS PARA IMPRESSORA 
OFFICEJET 6000

Ata de Registro de Preço 
nº 58/2012 DILOG Antônio Carlos da Silva Cabeços 

Mat. 3986-1
Rafael Cherene Barros 

Erbesdobler Mat. 22803-6

50 Aquisição de cartões de apresentação e de 
correspondência

Atas de Registro de Preço 
nº 59/2012 a 60/2012 ASCOM Mário Luis Grangeia Ramos – 

Mat.: 11160-1
Flávia Teixeira Braz – Mat. 

21412-4

51

Promover Registro de Preços, consignado 
em ata, para a aquisição eventual de 
materiais de processamento de dados e 
material para áudio, vídeo e foto, 
conforme Termo de Referência

Atas de Registro de Preço 
nº 61/2012 a 70/2012 CI André de Moraes Martins 

Mat.:8869-2
Fábio Ramos Cordeiro Mat: 

22057-4

52 Serviço de Descupinização 01/2013 DILOG Isabel Graf Santoni Willians Mat. 
12074-0

Luiz Renato Junqueira Bigio
Mat. 16533-6

53 Aquisição de Placas de Programação 
Visual 03/2013 DILOG Luiz Renato Junqueira Bigio

Mat. 16533-6
Isabel Graf Santoni Willians 

Mat. 12074-0

54 Serviço de Recolhimento de Lixo 
Reciclável  COORADM Ana Cristina Preira de Lemos 

Basto Mat. 6733-4 Lelio Ligiero Mat. 16521-2

55 Assinatura de TV por Satélite Serviço Continuado 2013NE000126 ASCOM Mário Luis Grangeia Ramos – 
Mat.: 11160-1

Flávia Teixeira Braz – Mat. 
21412-4

56 Contratação de fornecimento de energia 
elétrica Serviço Continuado 2013NE000012 DILOG Tamara Lourival Swan Mat. 

22266-6
Luiz Renato Junqueira Bigio

Mat. 16533-6

57 Constração de serviços de água e esgoto Serviço Continuado 2013NE000017 DILOG Tamara Lourival Swan Mat. 
22266-6

Luiz Renato Junqueira Bigio
Mat. 16533-6

58 Cotas Condominiais – Ed. Metropolitan 
Center Diversos DILOG Severino do Ramos Martiniano 

Mat. 7723-2
Tamara Lourival Swan Mat. 

22266-6

59 Cotas Condominiais – Ed. Val Paraíso Diversos DILOG Isabel Graf Santoni Willians Mat. 
12074-0

Luiz Renato Junqueira Bigio
Mat. 16533-6

60 Confecção de vestes talares 2013NE000286 DILOG Isabel Graf Santoni Willians Mat. 
12074-0

Tamara Lourival Swan Mat. 
22266-6


